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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİS BAŞKANLIĞINA
Aşağıda yer alan soruların Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Vedat IŞIKHAN

tarafından yanıtlanması İçin gereğini saygılarımla arz ederim.

YUeni

Milletveki

Ülkemizde İş ve çalışma hayatının en önemli sorunlarından birisi de iş
kazalarıdır. Oysa bilimin ve teknolojinin geliştiği 21'İnci yüzyılda, İş kazalarının tamamı
öngörülebilir ve önlenebilir niteliktedir. İşçi sağlığı ve İş güvenliği tedbirlerinin gerektiği
gibi alınmaması, denetimlerin zamanında ve habersiz şekilde yapılmaması gibi
sebeplerle son 21 yılda İş kazaları artarak devam etmiştir.

Türkiye'de, 2002 yılında 146 İşçi İş kazalarında hayatını kaybederken bu rakam
20 yılda yaklaşık 13 kat artarak 2022 yılında 1843'e çıkmıştır. Eurostat (AB İstatistik
Ofisi) 2019 yılı verilerine bakıldığında da İş kazalarının, Türkiye'nin kanayan yarası
olduğu ortaya çıkmaktadır. Avrupa BIrlIğI'nde İstihdamdaki her 100 bin kişl başına
düşen ölüm oranı Almanya'da %1, Yunanistan'da %1.69, Bulgaristan'da %3.4,
Fransa'da %3.5 İken Türkiye %5.36'lık oran İle ilk sırada yer almaktadır. İş
kazalarındaki bu artış nedeniyle Türkiye uzun yıllardır İş kazalarında Avrupa'da birinci,
dünyada İse üçüncü sırada yer almaktadır.

İŞÇİ Sağlığı ve İş Güvenliği Meclisl'nln (İSİG) 08.06.2023 tarihinde açıklanan son
verilerine göre; 2023 yılının ilk beş ayında Türkiye'de en az 730 İşçi hayatını
kaybetmiştir. Yine İSİG verilerine göre İzmir'de aynı dönemde en az 16 İşçi İş
kazalarında hayatını kaybetmiştir. 2023 yılının İlk 5 ayı da dahil edildiğinde, AKP
İktidarları döneminde en az 31 bin 276 İşçi, İş kazalarında hayatını kaybetmiştir.

Bu verilerin tamamından, ülkemizde İşçi sağlığı ve İş güvenliği alanında, ciddi
eksikliklerin olduğu ortaya çıkmaktadır.

Bu çerçevede;

1) Bakanlığınızca, 2023'ün ilk 5 ayında hayatını kaybeden 730 İşçi İle İlgili
olarak İdari ya da cezai bir soruşturma başlatılmış mıdır?

2) Ülkemizde son 20 yılda İş kazalarında hayatını kaybeden İşçi sayısının 13
kat artmasının sebebi nedir? İş kazalarının önlenememeslnln sebebi
Bakanlığınızın İşçi sağlığı ve İş güvenliği politikalarındaki zafiyetten ml
kaynaklanmaktadır?

3) Son 3 yılda, Türkiye genelinde işçi sağlığı ve İş güvenliği tedbirleri
kapsamında Bakanlığınız müfettişlerince toplam kaç denetim yapılmıştır?
Bu denetimler sonucunda kaç İşyerine, ne kadar idari para cezası verilmiştir?
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4) Son 3 yılda, İzmir'de işçi sağlığı ve iş güvenliği tedbirleri kapsamından
Bakanlığınız müfettişlerince toplam kaç denetim yapılmıştır? Bu denetimler
sonucunda kaç işyerine, ne kadar miktarda idari para cezası verilmiştir?

5) Bakanlığınıza bağlı olarak çalışan kaç iş müfettişi bulunmaktadır? Bu
müfettişler yılda kaç denetim yapmaktadır? Bu denetimlerin kaçı proaktif
(önleyici)denetimdir?


